Bolesława Bieruta. Roman Taborski w 1957 r. stworzył kompletną monografię twórczości
autora Komedii, niezastąpioną aż po dziś dzień w badaniach nad Korzeniowskim – Apollo
Korzeniowski. Ostatni dramatopisarz romantyczny.

2 [b.a.] Wiadomości krajowe, „Dziennik Warszawski” 1854, nr 237, s. 1 (z 30 sierpnia /
11 września 1854 r.).

3 Tamże.
4 F. H. Lewestam, Ruch Literacki, „Gazeta Codzienna” 1855, nr 316, s. 1.

Również Apollo Nałęcz-Korzeniowski decyduje się w Komedii na
rozwiązanie, które należałoby nazwać jawnie dekomizacyjnym: Henryk
w obliczu zdemaskowania intrygi Prezesa i Basi przeciwko sobie całkowicie
rezygnuje z prób zdobycia ręki Lidii, o którą zabiegał na wiele sposobów,

10 A. Pług (A. Pietkiewicz), Korespondencja. Dżuryn 2 (14) stycznia 1856, „Gazeta
Warszawska” 1856, nr 97, s. 5. Niewykluczone, że omówienie Pługa oraz jego obrona Nałęcz-
-Korzeniowskiego zbliżyła obu mężczyzn do siebie na tyle, że wkrótce Apollo gościł krytyka
w swoim domu, najprawdopodobniej w Żytomierzu, o czym wspomina, odnosząc się do
dzieciństwa Josepha Conrada-syna Korzeniowskiego Andrzej Busza.